
Důvodová zpráva 

Předkládáme zastupitelstvu města ke schválení uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na úhradu nákladů 

spojených s realizací projektu "Protipovodňová opatření ve městě Ostrava", uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a ČR – Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 70884561 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje ve spolupráci se statutárním městem 

Ostrava realizuje projekt „Protipovodňová opatření ve městě Ostrava“, který byl schválen v 

roce 2019 komisí řídícího orgánu operačního programu Životní prostředí. 

Smluvní strany uzavřely dne 1. 7. 2019 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu SMO, ev. č. 2243/2019/KP, na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 

"Protipovodňová opatření ve městě Ostrava" v celkové výši 10.333.284,30 Kč (viz příloha č. 3 

předloženého materiálu).  V rámci akce již bylo realizováno dodání digitálních povodňových 

plánů městských obvodů statutárního města Ostravy a dodání dokumentace pro výběr 

zhotovitele projektu „Protipovodňová opatření ve městě Ostrava“, čímž byly vyčerpány 

peněžní prostředky dotace ve výši 528.711,-- Kč. 

V letošním roce bylo zahájeno výběrové řízení na modernizaci a dodání elektronických sirén. 

Zadávací řízení však bylo ukončeno podle § 40 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to uplynutím zadávací lhůty, neboť  

v zadávací lhůtě nebylo účastníkům zadávacího řízení odesláno oznámení o výběru dodavatele. 

Důvodem bylo opakované vyžádání doplnění a objasnění údajů uvedených v nabídce jednoho 

z účastníků zadávacího řízení. Vypsání nového zadávacího řízení předpokládá HZS MSK  

v prosinci tohoto roku. 

Dne 5. 11. 2021 byla statutárnímu městu Ostrava doručena žádost Hasičského záchranného 

sboru MSK o prodloužení doby použití jmenované dotace a to do 31. 12. 2022 (viz příloha č. 2 

předloženého materiálu). Toto datum je v souladu s termínem realizace projektu schváleného 

řídícím orgánem operačního programu Životní prostředí. 

 

Stanovisko rady města 

Rada města doporučuje usnesením č. 08074/RM1822/125 ze dne 23. 11. 2021 zastupitelstvu 

města rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) k výše 

uvedené veřejnoprávní smlouvě.  


